
Α∆Α: 45ΟΓ7Λ7-∆ΤΙ 

 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 42η 
Απόφαση υπ’ αριθµ. 1105/2011 

 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 25/10/2011,  ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 12:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 19/10/2011.  

 
Θέµα 13ο 

 
1. Έγκριση Πρακτικών Προκήρυξης Ανοιχτής ∆ιαδικασίας (τύπος Α του άρθρου 7 του Ν.3316/05) για 
την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της µελέτης: «Βελτίωση και Εκσυγχρονισµός Αλιευτικού 
Καταφυγίου Παλαιάς Φώκαιας Υποέργο 1: Μελέτες Λιµενικών Έργων & Η/Μ, Αξιολόγηση 
Γεωτεχνικών & Γεωτεχνική Μελέτη», συνολικού  προϋπολογισµού  83.135,38 € ( µε Φ.Π.Α. 23%). 
2. Κατακύρωση του διαγωνισµού στη µελετητική σύµπραξη των γραφείων µελετών: «ΑΝ∆ΡΙΑΝΗΣ  
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ-ΣΙΜΙΤΖΗΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ». 
3. Εξουσιοδότηση της ∆.Τ.Ε. Ανατολικής Αττικής για τη συνέχιση της διαδικασίας ανάθεσης της 
µελέτης µέχρι την υπογραφή της σύµβασης. 
 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 
• Βουδούρης Παναγιώτης 
• Βασιλάκης Μιχαήλ 
• Μαριδάκης Στυλιανός 
• Κουρούσης Χρήστος  

Τα αναπληρωµατικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ. 
• Πολυζωγόπουλος Ανδρέας (τα προηγούµενα αναπληρωµατικά µέλη δικαιολογηµένα 
απουσίαζαν)  
• ∆αµάσκος Χαράλαµπος 
• Καραθάνος Χαράλαµπος 

Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 
• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 
• Σπυρίδων Σπυρίδων 
• Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 
• Ζαφειρίου Ελένη 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Κονταρά 
Γεωργία. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο κ. Χριστόπουλος εκπρόσωπος της παράταξης "Αττική Συνεργασία – 
Όχι στο Μνηµόνιο". 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα, δίνει το λόγο στην κα 
Αφραταίου, η οποία ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 



Α∆Α: 45ΟΓ7Λ7-∆ΤΙ 

 - 2 - 

 
1.  Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της  

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
2. Το Π.∆. 145/27.12.2010 (ΦΕΚ 238 Α΄), «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής». 
3. Την 2/02.01.2011 απόφαση Περιφερειακού Συµβουλίου Περιφέρειας Αττικής, µε την οποία 

έγινε εκλογή των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής.  
4. Την Εγκύκλιο 6 (2067/14.01.2011) του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & 

Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης. 
5. Το Ν. 3316/2005 «Περί αναθέσεως και εκτέλεσης δηµοσίων συµβάσεων εκπόνησης µελετών 

και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις». 
6. Τα τεύχη Προκήρυξης της εν λόγω µελέτης. 
7. Τον Ν. 716/1977 και τα εκτελεστικά του διατάγµατα, κατά το µέρος τους που διατηρήθηκαν σε 

ισχύ µε την παρ. 4 του άρθρου 45 Ν. 3316/2005.  
8. Τον N. 3548/2007, για τις δηµοσιεύσεις των προκηρύξεων στον νοµαρχιακό και τοπικό τύπο. 
9. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόµων εκδοθείσες λοιπές (πλην αυτών που ήδη 

προαναφέρθηκαν) κανονιστικές διατάξεις, καθώς και άλλες διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή 
απορρέουν από τα οριζόµενα στα συµβατικά τεύχη της παρούσας σύµβασης και γενικότερα 
κάθε διάταξη (νόµου, π.δ., υπουργικής απόφασης, κ.λ.π.) που διέπει την ανάθεση και 
εκτέλεση της παρούσας σύµβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

10. Τις ισχύουσες προδιαγραφές για τις ανατιθέµενες κατηγορίες µελετών (άρθρο 9 της 
Προκήρυξης). 

11. Την αρ. 198/2010  απόφαση 4ης Νοµαρχιακής Επιτροπής της  Ν.Α.Α.Α. µε την οποία 
εγκρίθηκε η προκήρυξη και τα τεύχη του διαγωνισµού. 

12. Την αρ.  231/2010 απόφαση 4ης Νοµαρχιακής Επιτροπής της  Ν.Α.Α.Α. µε βάση την οποία 
συγκροτήθηκε η επιτροπή διεξαγωγής του διαγωνισµού. 

13. Το διαγωνισµό που διενεργήθηκε στις 16 Φεβρουαρίου  2011. 
14. Τα πρακτικά Ι, ΙΙ, ΙΙΙ της προκήρυξης της ανοιχτής διαδικασίας. 
 
 
και επειδή 
 
 Α) Την 16η Φεβρουαρίου 2011 συνήλθε η επιτροπή διεξαγωγής του υπ’ όψη διαγωνισµού 
προκειµένου να παραλάβει τους φακέλους συµµετοχής για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της 
µελέτης του θέµατος. 
Η επιτροπή αφού ήλεγξε την εµπρόθεσµη κατάθεση των φακέλων συµµετοχής διαπίστωσε ότι οι 
εµπρόθεσµοι συµµετέχοντες ήταν οκτώ (8) µελετητικά σχήµατα όπως αυτά αναγράφονται στο 
Πρακτικό I. 
Εν συνεχεία η επιτροπή προχώρησε στο άνοιγµα των φακέλων συµµετοχής αριθµώντας τους και 
διαπίστωσε ότι όλοι περιείχαν και τους 3 επιµέρους κλειστούς φακέλους συµµετοχής ήτοι φάκελος 
Οικονοµικής Προσφοράς, φάκελος ∆ικαιολογητικών Συµµετοχής και φάκελο Τεχνικής Προσφοράς. 
Η επιτροπή αφού αρίθµησε και µονόγραψε όλους τους φακέλους συµµετοχής έκανε δεκτές και τις 
οκτώ (8) οικονοµικές προσφορές οι οποίες βρέθηκαν σύµφωνες µε το άρθρο 3.1 της προκήρυξης. 
Μετά τον έλεγχο των φακέλων των δικαιολογητικών, η επιτροπή ολοκλήρωσε την καταγραφή σε 
πίνακα (Πρακτικό Ι).Ακολούθως συνέταξε αυτό (σε  τέσσερα αντίγραφα) µε το οποίο έγιναν δεκτοί και 
οι οκτώ (8) συµµετέχοντες καθότι πληρούσαν τα οριζόµενα στα άρθρα της εγκεκριµένης προκήρυξης. 
Κατά του Πρακτικόύ Ι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις. 
Η Επιτροπή, κατά τα οριζόµενα στο άρθρο 4 του τεύχους της Προκήρυξης άνοιξε τις «Τεχνικές 
Προσφορές» των οκτώ (8 ) διαγωνιζοµένων µελετητικών σχηµάτων  τα οποία σύµφωνα µε το 
Πρακτικό I δεν αποκλείσθηκαν στο προηγούµενο στάδιο και πληρούσαν τις αναγκαίες προϋποθέσεις 
έγκυρης συµµετοχής στην περαιτέρω διαδικασία του διαγωνισµού και µονόγραψε το περιεχόµενο 
όλων των φακέλων. 
Κατόπιν η Επιτροπή , αφού διαπίστωσε ότι οι φάκελοι των Τεχνικών προσφορών περιέχουν όλα τα 
απαιτούµενα έγγραφα βάσει των οποίων αξιολογείται η Τεχνική Προσφορά κάθε διαγωνιζόµενου, 
προχώρησε στον έλεγχο του περιεχοµένου όλων των φακέλων των «Τεχνικών Προσφορών». 

Στη συνέχεια σε διαδοχικές κλειστές συνεδριάσεις η Επιτροπή έλεγξε, έκρινε και αξιολόγησε τις 
«Τεχνικές Προσφορές» µε τα δύο κριτήρια αξιολόγησης της παραγράφου 22.1.1 του άρθρου 22 της  
Προκήρυξης. 
Με βάση τα παραπάνω η Επιτροπή βαθµολόγησε τις «Τεχνικές Προσφορές» των διαγωνιζοµένων. 
Την 05-8-2011 η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού ολοκλήρωσε τη σύνταξη του Πρακτικού II.  



Α∆Α: 45ΟΓ7Λ7-∆ΤΙ 

 - 3 - 

 

Κατά του παρόντος Πρακτικού II οι ενδιαφερόµενοι µπορούσαν να υποβάλλουν ενστάσεις εντός δέκα 
(10) ηµερών από την επόµενη της ηµεροµηνίας ανακοίνωσης της γνωστοποίησης τοιχοκόλλησης του, 
σύµφωνα µε την παρ. 4.8 του άρθρου 4 της Προκήρυξης και την παρ. 9 του άρθρου 7 του Ν.3316/05. 

Κατά του Πρακτικόύ ΙI, δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις. 
Την 16η  Σεπτεµβρίου 2011 σε δηµόσια συνεδρίαση στα γραφεία της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
στην Παλλήνη, παρουσία εκπροσώπων των διαγωνιζόµενων, έγινε η αποσφράγιση των φακέλων 
των «Οικονοµικών Προσφορών» των διαγωνιζοµένων που δεν αποκλείστηκαν σύµφωνα µε το 
Πρακτικό II. 
Κατόπιν η Επιτροπή εξέτασε αναλυτικά τα στοιχεία όλων των φακέλων των "Οικονοµικών 
Προσφορών" λαµβάνοντας υπόψη τα άρθρα της οικείας Προκήρυξης και διαπίστωσε ότι: 
Όλοι οι φάκελοι των διαγωνιζοµένων, περιείχαν συµπληρωµένο το χορηγούµενο από την 
Αναθέτουσα Αρχή - σύµφωνα µε τα άρθρα 2 και 21 του τεύχους της οικείας Προκήρυξης - σηµασµένο 
Έντυπο της οικονοµικής προσφοράς. 

Κατά τον έλεγχο σύνταξης των οικονοµικών προσφορών των διαγωνιζοµένων σύµφωνα µε την 
παράγραφο 21.8 του άρθρου 21 της οικείας Προκήρυξης, διαπιστώθηκαν τα εξής: 

Όλες οι προσφορές των διαγωνιζοµένων έχουν αναγραφεί στο χορηγηθέν από την Αναθέτουσα Αρχή 
έντυπο οικονοµικής προσφοράς. 

Όλες οι προσφορές των διαγωνιζοµένων έχουν αναγεγραµµένα πλήρως τα στοιχεία τους, δεν 
προκύπτει σύγχυση ως προς το πρόσωπο του διαγωνιζόµενου που την υπέβαλε και φέρουν νόµιµη 
υπογραφή. 

Σε όλες τις προσφορές των διαγωνιζοµένων τα προσφερόµενα ποσοστά έκπτωσης δίδονται ανά 
κατηγορία µελέτης και αναγράφονται ολογράφως. 

Η σύνταξη των οικονοµικών προσφορών όλων των διαγωνιζοµένων είναι σύµφωνη µε την 
παράγραφο 21.8 του άρθρου 21 της οικείας Προκήρυξης. 
Κατόπιν αυτών η Επιτροπή αποφάσισε ότι οι "Οικονοµικές Προσφορές" όλων των διαγωνιζόµενων 
µελετητικών σχηµάτων κρίνονται παραδεκτές, διότι πληρούν τις προϋποθέσεις της παραγράφου 4.5 
του άρθρου 4 οικείας Προκήρυξης. 
Τα τελικά ποσοστά έκπτωσης και οι οικονοµικές προσφορές αναφέρονται στο συνηµµένο Πρακτικό 
III. 
Ακολούθως, η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την παρ. 22.1.2 του άρθρου 22 του τεύχους της 
οικείας Προκήρυξης, δηλαδή ότι βαθµολογείται το ύψος της οικονοµικής προσφοράς, µε βαθµό 
U.Ο.Π. σε εκατονταβάθµια κλίµακα µε στρογγυλοποίηση στο δεύτερο δεκαδικό ψηφίο και ότι η 
βαθµολογία U Ο.Π. της κάθε οικονοµικής προσφοράς Ο.Π., προκύπτει από το λόγο της χαµηλότερης 
υποβληθείσας οικονοµικής προσφοράς Ο.Π.min προς την οικονοµική αυτή προσφορά Ο.Π. ως εξής: 
U.Ο.Π. =100 x Ο.Π.min / Ο.Π. 
εφόσον η οικονοµική προσφορά είναι εντός των ορίων του άρθρου 4 της οικείας Απόφασης, 
προχώρησε στη βαθµολόγηση των παραδεκτών "Οικονοµικών Προσφορών". 
 Έγινε στρογγυλοποίηση στην πλησιέστερη προς τα άνω µονάδα ΕΥΡΩ στα ποσά  προσφοράς ανά 
κατηγορίας µελέτης, στις Οικονοµικές Προσφορές των διαγωνιζόµενων:  
 ∆. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. – ΒΑΝΤΟΛΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ – ΑΓΑΠΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  
ΑΝ∆ΡΙΑΝΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ – ΣΙΜΙΤΖΗΣ ΜΑΡΙΟΣ – ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
σύµφωνα µε την παράγραφο 21.8 της ∆ιακήρυξης. 
 
Στη συνέχεια µε βάση τη βαθµολογία U.Τ.Π. των "Τεχνικών Προσφορών", όπως προκύπτουν από το 
Πρακτικό II και τη βαθµολογία U.Ο.Π. των "Οικονοµικών Προσφορών" και λαµβάνοντας υπόψη την 
παράγραφο 22.2 του άρθρου 22 της οικείας Προκήρυξης σύµφωνα µε την οποία η σταθµισµένη 
βαθµολογία U κάθε προσφοράς προκύπτει από το άθροισµα: 

U = UΤ.Π.*75% + UΟ.Π.*25% 
η Επιτροπή προέβη στον υπολογισµό της σταθµισµένης βαθµολογίας της Τεχνικής και Οικονοµικής 
Προσφοράς κάθε διαγωνιζόµενου µελετητικού σχήµατος και κατέταξε τους διαγωνιζόµενους σύµφωνα 
µε τον παρακάτω Πίνακα: 
 
 
 
 
 



Α∆Α: 45ΟΓ7Λ7-∆ΤΙ 

 - 4 - 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΗΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 

ΒΑΘΜΟΛΟΓ
ΙΑ   

ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ

Σ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙ
Α   

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
Σ   

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝ
Η 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙ
Α 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Α/
Α 
Συ
µµ
ε-
το-
χή
ς 

Επωνυµία 
∆ιαγωνιζόµενου 

UΤ.Π. UΟ.Π. 
U = 75%UΤ.Π. 
+ 25%UΟ.Π. 

1 

ΜΕΛΕΤΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
«ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΑΜΠΙΛΗΣ & 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε.» - ΒΡΑΧΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΚΑΙ 
ΓΕΩΛΟΓΟΙ Α.Ε. – ΛΟΥΡΑΝΤΟΣ 
ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ  84,57 

100,00 88,43 

2 

CNWAY ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΙΚΟΙ 
Ε.Μ.Ε. – ΠΑΝΤΕΛΑΚΗΣ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ-ΤΙΜΟΛΕΩΝ – 
ΑΒΡΑΜΙ∆ΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 90,05 

100,00 92,54 

3 
∆. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
– ΒΑΝΤΟΛΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ – 
ΑΓΑΠΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 88,96 

 
100,00 91,72 

4 
ΧΑΪΜ Ρ. ΚΟΕΝ – ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ – ∆Ρ. ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΛΗΣ 
–ΜΑΜΑΤΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 86,60 

 
100,00 89,95 

5 
ΑΦΡΑΤΑΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ – 
∆ΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ – 
ΑΡΒΑΝΙΤΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 85,36 

 
100,00 89,02 

6 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ – 
ΣΙΜΙΤΖΗΣ ΜΑΡΙΟΣ – 
ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 91,40 

 
100,00 93,55 

7 
∆ΙΑΚΟΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – 
ΚΟΥΜΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΑ – ΜΑΡΙΝΟΥ 
ΚΟΡΙΝΑ – ΜΕΤΑΞΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 90,37 

 
100,00 92,78 

8 

Κ. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
ΕΠΕ – ΣΤΑΥΡΑΚΗ-ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΠΗΝΕΛΟΠΗ – ΑΡΜΕΝΗΣ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 89,80 

 
100,00 

92,35 

 

όπως φαίνεται στο συννηµένο Πρακτικό III. 

Την ∆ευτέρα  3 Οκτωβρίου 2011 η Επιτροπή ολοκλήρωσε το παρόν Πρακτικό III, κατά του οποίου οι 
ενδιαφερόµενοι µπορούσαν να υποβάλουν ενστάσεις, σύµφωνα µε την παράγραφο 4.8 του άρθρου 4 
του τεύχους της οικείας Προκήρυξης και την παράγραφο 10 του άρθρου 7 του Ν.3316/2005, εντός 
πέντε (5) εργάσιµων ηµερών από την εποµένη της ηµεροµηνίας ανακοίνωσης της γνωστοποίησης 
τοιχοκόλλησης του. 
Κατά του Πρακτικού III,  δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις. 
 
Β) Η µελέτη για το συγκεκριµένο έργο αφορά στο Υποέργο 1  της Πράξης «Βελτίωση και 
Εκσυγχρονισµός  Αλιευτικού Καταφυγίου Παλαιάς Φωκαίας»  που έχει ενταχθεί στον Άξονα 
Προτεραιότητας 3. «Μέτρα Κοινού Ενδιαφέροντος» µέτρο 3.3 «Αλιευτικοί  λιµένες, τόποι εκφόρτωσης 
και καταφύγια του Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ». 
Τα προτεινόµενα έργα της µελέτης  συνίστανται από την επέκταση του προσηνέµου µόλου κατά  
99µ., την κατασκευή υπηνέµου  µόλου µήκους  100µ., την κατασκευή µόλου µε εσωτερικό κρηπίδωµα  
114,35µ. , την κατασκευή κρηπιδωµάτων µε τεχνητούς συµπαγείς ογκολίθους µήκους 121,20µ., 
εκβαθύνσεις λιµενολεκάνης 33,07µ και Η/Μ εγκαταστάσεις µε σκοπό την εξυπηρέτηση 70 αλιευτικών 
σκαφών διαφόρων µεγεθών.  
 



Α∆Α: 45ΟΓ7Λ7-∆ΤΙ 

 - 5 - 

 
Γ) Η µελέτη χρηµατοδοτείται από το Επιχειρησιακό Πρόγραµµα  «ΑΛΙΕΙΑΣ  2007-2013» και 
συγχρηµατοδοτείται από το   ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ  ΤΑΜΕΙΟ  ΑΛΙΕΙΑΣ  (Ε.Τ.Α.). 
Κωδικός Πράξης (ΟΠΣΑΑ) 109625,  Κωδικός ΣΑΕ 086/8. 
 
 

Ε ι σ η γ ο ύ µ α σ τ ε 

1.  Την Έγκριση των Πρακτικών Προκήρυξης Ανοιχτής ∆ιαδικασίας (τύπος Α του άρθρου 7 του 
Ν.3316/05) για την επιλογή   αναδόχου εκπόνησης της µελέτης του θέµατος.   
 
2.  Την κατακύρωση του διαγωνισµού για την επιλογή αναδόχου της µελέτης: «Βελτίωση και 
Εκσυγχρονισµός Αλιευτικού Καταφυγίου Παλαιάς Φώκαιας Υποέργο 1: Μελέτες Λιµενικών Έργων & 
Η/Μ, Αξιολόγηση Γεωτεχνικών & Γεωτεχνική Μελέτη», συνολικού  προϋπολογισµού  83.135,38 € (µε 
ΦΠΑ 23%) , στη µελετητική σύµπραξη των γραφείων µελετών: «ΑΝ∆ΡΙΑΝΗΣ  ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ - 
ΣΙΜΙΤΖΗΣ ΜΑΡΙΟΣ - ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ». 
 
που συγκέντρωσε την µέγιστη σταθµισµένη βαθµολογία (91,40) µονάδες και έδωσε οικονοµική 
προσφορά 54.074,00 € πλέον ΦΠΑ που αντιστοιχεί σε έκπτωση 20,00% επί της προεκτιµώµενης 
αµοιβής της Υπηρεσίας και αναλύεται ως εξής: 

 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΡΓΟΥ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΜΕΛΕΤΕΣ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
(11) 

29.039,00 € 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ (21) 10.715,00 € 

Η/Μ  ΜΕΛΕΤΕΣ (9) 13.451,00 € 

ΣΑΥ-ΦΑΥ 869,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ ΦΠΑ 54.074,00 € 

 

Η συνολική δαπάνη της προς εκπόνηση µελέτης συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 23% ανέρχεται σε  
63.807,32 €. 
 
3. Να δοθεί εξουσιοδότηση στη ∆.Τ.Ε. Ανατολικής Αττικής προκειµένου να συνεχιστεί η διαδικασία 
ανάθεσης της µελέτης του θέµατος µέχρι την υπογραφή της σύµβασης. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

1. Την Έγκριση των Πρακτικών Προκήρυξης Ανοιχτής ∆ιαδικασίας (τύπος Α του άρθρου 7 του 
Ν.3316/05) για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της µελέτης «Βελτίωση και Εκσυγχρονισµός 
Αλιευτικού Καταφυγίου Παλαιάς Φώκαιας Υποέργο 1: Μελέτες Λιµενικών Έργων & Η/Μ, Αξιολόγηση 
Γεωτεχνικών & Γεωτεχνική Μελέτη», συνολικού  προϋπολογισµού  83.135,38 € (ογδόντα τρεις 
χιλιάδες εκατόν τριάντα πέντε ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτά) (µε ΦΠΑ 23%).   
 
2. Την κατακύρωση του διαγωνισµού για την επιλογή αναδόχου της µελέτης: «Βελτίωση και 
Εκσυγχρονισµός Αλιευτικού Καταφυγίου Παλαιάς Φώκαιας Υποέργο 1: Μελέτες Λιµενικών Έργων & 
Η/Μ, Αξιολόγηση Γεωτεχνικών & Γεωτεχνική Μελέτη», συνολικού  προϋπολογισµού  83.135,38 € 
(ογδόντα τρεις χιλιάδες εκατόν τριάντα πέντε ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτά) (µε ΦΠΑ 23%), στη 
µελετητική σύµπραξη των γραφείων µελετών: «ΑΝ∆ΡΙΑΝΗΣ  ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ - ΣΙΜΙΤΖΗΣ ΜΑΡΙΟΣ - 
ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ», 
που συγκέντρωσε την µέγιστη σταθµισµένη βαθµολογία (91,40) µονάδες και έδωσε οικονοµική 
προσφορά 54.074,00 € (πενήντα τέσσερις χιλιάδες εβδοµήντα τέσσερα ευρώ) πλέον ΦΠΑ που 
αντιστοιχεί σε έκπτωση 20,00% επί της προεκτιµώµενης αµοιβής της Υπηρεσίας και αναλύεται ως 
εξής: 



Α∆Α: 45ΟΓ7Λ7-∆ΤΙ 

 - 6 - 

 

 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΡΓΟΥ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΜΕΛΕΤΕΣ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
(11) 

29.039,00 € 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ (21) 10.715,00 € 

Η/Μ  ΜΕΛΕΤΕΣ (9) 13.451,00 € 

ΣΑΥ-ΦΑΥ 869,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ ΦΠΑ 54.074,00 € 

 

Η συνολική δαπάνη της προς εκπόνηση µελέτης συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 23% ανέρχεται σε  
63.807,32 € (εξήντα τρεις χιλιάδες οκτακόσια επτά ευρώ και τριάντα δύο λεπτά). 
 
3. Να δοθεί εξουσιοδότηση στη ∆.Τ.Ε. Ανατολικής Αττικής προκειµένου να συνεχιστεί η διαδικασία 
ανάθεσης της µελέτης του θέµατος µέχρι την υπογραφή της σύµβασης. 
 
 
 
 
     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                       Κονταρά Γεωργία 

Τα Μέλη  
Μπάστας Κωνσταντίνος 
Βουδούρης Παναγιώτης 
Βασιλάκης Μιχαήλ 
Μαριδάκης Στυλιανός 
Κουρούσης Χρήστος  
Πολυζωγόπουλος Ανδρέας  
∆αµάσκος Χαράλαµπος 
Καραθάνος Χαράλαµπος 

 


